
PROTOKÓŁ  NR  XXXIV/2017
z  XXXIV  Sesji  Rady  Gminy  Ostrowite
odbytej  w  dniu  21  września  2017  roku
Obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.
Obradom XXXIV Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych.
Nieobecna radna Urszula Walińska – Pan P-czący RG poinformował, że obowiązki zawodowe nie pozwoliły radnej uczestniczyć w obradach sesji. 
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.
Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, w Zastępstwie p. Sekretarz p. Mateusza Wojciechowskiego, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Prezesa SKR p. Marka Nowaka, Kierownika Posterunku Policji w Orchowie p. Iwonę Górną, Delegata do Rady Powiatu WIR p. Izabelę Lisiecką – Staszak, Panie Sołtys i Pana Sołtysów, protokolanta p. Barbarę Kasprzyk i p. redaktor gazety słupeckiej.
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad:  
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Wykonanie Budżetu za I półrocze 2017 r. – informacja.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:         

        a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

        b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 

             2017 -2027,

        c-  określenia wysokości stawek podatku od  nieruchomości na 2018 rok.

        d-  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu na dofinansowanie realizacji zadań z  

             zakresu transportu zbiorowego na terenie powiatu słupeckiego,

        e-  udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ostrowitem    

             na roboty budowlane przy prezbiterium w kościele parafialnym,

        f-  uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

            Gminy Ostrowite,

        g- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów – część B,

        h- zwolnienia od podatku od nieruchomości w 2018 roku,

        i-  zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. dotyczącej  

            regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite.             
8.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

9.  Wolne wnioski i zapytania.

10.  Zakończenie obrad.
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad, ktoś ma jakieś uwagi lub coś 
do wniesienia? Nie było.
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Pan P-czący RG powiedział, że chciałby wprowadzić uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu. Było to na Komisjach.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za wprowadzeniem tej uchwały.

W wyniku głosowania 14 radnych było „za”.     

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem całego porządku obrad”.

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIII  Sesji Rady Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXIII Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani radna Kamila Tylska, Pan radny Ryszard Staśkiewicz i Pan radny Wojciech Główczyński protokół czytali,  nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Następnie głos zabrał radny p. S. Basiński – powiedział, że protokołu z ostatniej sesji nie czytał, bo nie wie dlaczego od pewnego czasu przestano mi przysyłać.
Dalej Pan P-czący RG zapytał, czy jeszcze ktoś ma coś do protokołu. Uwag nie było już.
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 13 radnych było „za” , 1 radny „wstrzymał się od głosu”.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Wójt przedstawiając  informacje o pracy Wójta w punkcie I. pkt 4 – Warszawa – rozprawa przed zespołem Orzekającym Komisji Regulacyjnej o przywrócenie własności nieruchomości położonej w miejscowości Doły z wniosku Parafii Ewangelicko-Augsburskiej – ma kilka wyjaśnień. Radni wiedzą bo na komisjach omawialiśmy, ale zaproszeni goście nie wiedzą.
- 15.06.1996 r. Parafia Ewangelicko-Augsburska złożyła wniosek do Komisji Regulacyjnej tj. wniosek o wszczęcie postępowania regulacyjnego – w sprawie przywrócenia własności niezabudowanej nieruchomości rolnej o obszarze 8 ha położonej w m. Doły gm. Ostrowite. Nieruchomość ta po 1945 r. mylnie została potraktowana jako tzw. mienie poniemieckie i rozparcelowana, stąd też 31.10.1947 r. nie mogła być we władaniu Parafii. Ten wniosek był złożony przez innego Proboszcza teraz jest inny i ciąg dalszy tej procedury się rozpoczął. Z Panem Radcą byliśmy w Warszawie na rozprawie. Dotyczy działki o pow. 9 arów, gdzie postawiona jest świetlica. Wnioskodawca chce udowodnić, że te grunty należały kiedyś do kościoła. Decyzja została podjęta przez Komisję Regulacyjną, żeby odroczyć na pięć miesięcy do pół roku, żeby starostwo cała tę historię tych działek wykazało z ksiąg wieczystych.
Druga sprawa – uczestniczyłem w spotkaniu podsumowanie projektu – z cyklu „Czynna ochrona pszczołowatych w parkach krajobrazowych” Była to druga edycja projektu skierowana do mieszkańców Woj. Wielkopolskiego-  głównie do szkół, którzy zechcieli włączyć się w działania na rzecz zwiększenia liczebności populacji dziko żyjących pszczołowatych. Zrealizowana zosta przez Zespół Parków Krajobrazowych Woj. Wlkp. We współpracy ze Związkiem Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Spośród nadesłanych prezentacji multimedialnych wyróżniono 10 najciekawszych m.in. Gimnazjum w Ostrowitem, SP w Ostrowitem Z terenu naszej gminy uczestniczyły  SP w Giewartowie, SP w Ostrowitem, Gimnazjum w Ostrowitem i ŚDS w Lucynowie.
Następnie Pan P-czący RG zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Radny S. Basiński – do p. Wójta, że w sierpniu było spotkanie w świetlicy w Ostrowitem dotyczące fotowoltaiki – co jest na dzień dzisiejszy.?
-  3  -  (Sesja RG 21.09.17 r.)
p. Wójt – to była firma PROMAG z Warszawy czy okolice Warszawy, ofertę jaką oni przedstawili to 9.900,-zł koszt zamontowania 3 kW. Umowy część mieszkańców podpisało. Tak że, wychodzi na ro że 55% jest dofinansowania przez ta firmę. 
Radny S. Basiński – pytał czy gmina ma orientacje ile powstanie.

p. Wójt odpowiedział, że to nie idzie przez Gminę, firma z każdym zainteresowanym podpisuje umowę.

Radny J. Dranikowski powiedział, że trzeba sprawdzić skąd to pochodzi bo kilkanaście tysięcy zginęło takich paneli, Mówiono o tym w telewizji, jest to świeży temat, uczulić mieszkańców.
Radny S. Basiński – przypomnę moje pytanie które zadałem przedstawicielowi tej firmy na spotkaniu w świetlicy – pytając kto dofinansowuje te 55%, przedstawiciel firmy odpowiedział, że takiej odpowiedzi nie udzieli.

p. Wójt – powiedział, że kontaktował się z Wójtem Przykony bo 50 czy 60 tych instalacji jest zrobionych i co Wójt przekazywał, że firma jest wiarygodna.

Radna p. M. Gospodarek – do p. Wójta – mam pytanie poruszając sprawy dróg czy wszystkie wnioski złożone do budżetu na 2018 rok o budowę dróg – będą rozpatrzone. Jeżeli tak czy możemy składać do FOGR-u o dofinansowanie. Chodzi mi głównie o drogę przez „gajówki”. Ta droga jest bardzo ruchliwa, jest dużo dziur, jeździ tam też autobus szkolny, łączy drogę powiatową, wojewódzką. Byśmy chcieli, żeby tam była założona droga asfaltowa.

p. Wójt – odpowiedział, że dobrze wiemy, że dróg do remontu, do budowy mamy jeszcze dużo. Nie jesteśmy w stanie wybudować wszystkich. Jak wszyscy radni, czy mieszkańcy złożą o drogę – rozpatrzymy te wnioski, ale dzisiaj nie powiem które drogi będą robione.
Radny S. Basiński – jeśli rozmawiamy o drogach to mam pytanie co z drogą w Szyszłowie. Kiedyś była lista budowy dróg, zatwierdzona ileś lat temu i trzymać się tej listy.

Radca Prawny M. Stasiak w sprawie drogi w Szyszłowie – nie jest rozgraniczona. Nie wszystkie zwrotki dotarły i jest nowy termin na 16 listopada br.

Pan P-czący RG – zapytał, czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Nie widzę i poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.”

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  -  informacja została przyjęta jednogłośnie.
Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
1. Radna E. Kobielska – zgłosiła wycinkę poboczy-  gdzie jest potrzebne. Dalej podziękowała za wieniec  

    dożynkowy, był przepiękny zajęliśmy I miejsce. Wieniec wykonała p. Maria Zajbel. Dalej podziękowała za   

    memoriał Jerzego Kowalskiego, fajna impreza. Były pozytywne opinie i myślę że moglibyśmy  

    kontynuować ten memoriał.
2. Radny M. Szymański – jest mowa o budowie dróg, to chcę zwrócić uwagę na remont tych dróg, które  

    istnieją.
3. Pan P-czący RG – powiedział, że ma prośbę do Wójta bo na komisjach mówiliśmy o przejęciu terenów po  

    tej kolei. Bo gdyby przyszło nam na przyszły miesiąc podejmować decyzje odnośnie tego, to czy geodeta  

    będzie w stanie wskazać przebieg tej trasy.
    Pan Wójt powiedział, że chce ten temat omówić w sprawach różnych bo są też Sołtysi.
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Ad. 6 Wykonanie Budżetu za I półrocze 2017 r. – informacja.
Pan P-czący RG poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji i zapytał czy są pytania. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – wykonanie budżetu za I półrocze 2017 r.

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” , informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach.


 a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan P-czący RG – pytał, czy są pytania. Pytań nie było.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/223/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/223/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Ostrowite 

na 2017 rok”.

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/223/2017 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

           b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

                na lata 2017 - 2027.

Pan P-czący RG – pytał, czy są pytania. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIV/224/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/224/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/224/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Pan P-czący RG zarządził 15 min. Przerwę – 1035 – 1055.

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu porządku obrad.
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c-  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok
Pan P-czący RG poprosił Pana Wójta o przedstawienie.
Pan Wójt poinformował, że co roku o stopień tej inflacji powinniśmy podnieść tj. o 2,3%  do ubiegłorocznych.

Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania odnośnie stawek podatkowych do uchwały. Czyli zgodnie z propozycją Wójta jaką przyjęliśmy na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/225/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIIV/225/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatkowych na 2018 rok”.  
W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie
Uchwała Nr XXXIV/225/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
d-  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu transportu zbiorowego na terenie powiatu słupeckiego.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/226/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/226/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu transportu zbiorowego na terenie powiatu słupeckiego”.

W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXIV/226/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
e-  udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowitem na roboty budowlane przy prezbiterium w kościele parafialnym.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/227/2017 w w)w sprawie. 
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Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/227/2017 w sprawie udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowitem na roboty budowlane przy prezbiterium w kościele parafialnym”.

W wyniku głosowania 13 radnych było „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”  – uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXIV/227/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 8 do protokołu.
f-  uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrowite. 
Pan P-czący RG powiedział, że to było omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 
Poprosił Wójta o krótkie przedstawienie zaproszonym gościom. 

Pan Wójt powiedział, ze chodzi o grunty wokół jeziora w Ostrowitem, są to grunty należące do Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/228/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/228/2017 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrowite”.

W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/228/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 9 do protokołu.
g-  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów – część B.
Pan P-czący RG powiedział, że jest to dokończenie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z poprzedniej sesji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/229/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/229/2017 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów – część B.”
W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/229/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.
h-  zwolnienia od podatku od nieruchomości w 2018 roku.
Pan P-czący RG powiedział, że dotyczy zwolnienia gruntów , budynków i budowli służące do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

-  7  -  (Sesja RG 21.09.17 r.)
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/230/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/230/2017 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w 2018 roku.”
W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/230/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 11 do protokołu.
i-  zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite
Pan P-czący RG powiedział, że było omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Czy są pytania?

S. Basiński powiedział, że Pan P-czący bardzo słuszną uwagę zgłosił, że dlaczego od 110l, a nie od 60l. Pozwoliłem sobie poszukać w Internecie nie znalazłem pojemników 60l, ale znalazłem pojemniki 80l. Zgłaszam poprawkę do tej uchwały w treści w § 7 ust. 1 lit.b i otrzymuje brzmienie: pojemniki na odpady o pojemności od 80 litrów do 1100 litrów. Pan P-czący ostatnio mówił, że pojemniki  110l nie są dopuszczone, nie są zgodne z Polską Normą pozwoliłem sobie przygotować deklaracje zgodności. Jednak są dopuszczone i są produkowane i sprzedawane i użytkowane.
Radny G. Gruszczyński powiedział, ale czy samochody są dostosowane.

Radny S. Basiński powiedział, że był problem czy są zgodne z Polską Normą. Są nie tylko z polską ale i europejską normą. To że jedna firma nie ma przystosowanych samochodów to jest ich problem. Wszystkie gminy wokoło obsługują blaszane. Ale ja nie zgłosiłem o blaszane, ja zgłosiłem poprawkę żeby były pojemniki od 80l także 110l bo takie też są w obrocie. Były zapewnienia że nie ma żadnego problemu żeby używać te pojemniki, w związku z tym jaki jest problem żeby był w regulaminie.

Pan P-czący RG powiedział, że jest wniosek czy wprowadzamy zmianę w regulaminie utrzymania czystości uwzględniającą pojemniki o pojemności 80l.
Radca Prawny M. Stasiak – w kwestii formalnej powiedział, że jeżeli rzeczywiście wprowadzimy teraz tą poprawkę bo jest merytoryczna to musimy ponownie wystąpić o opinię do Sanepid-u.

Radny L. Kosmalski – powiedział, że metalowy pojemnik do popiołu jest lepszy, można sypać nawet popiół gorący. 

Radny S. Basiński – w kwestii tego co powiedział pan Radca Prawny, chciałem zauważyć, ze projekt tej uchwały został zaopiniowany w wersji której nie uchwalamy dzisiaj, uchwalamy wersję w której Pan naniósł zmiany. Zmiany zostały wprowadzone przez Pana po uzgodnieniu, w związku z tym i tak powinien być sprawdzony, jeżeli jest Pan tak bardzo szczegółowy, to jest jedna rzecz. A druga rzecz, że opóźnienie o jeden miesiąc nie ma żadnego wpływu.
Pan Radca odpowiedział, że są to zmiany kosmetyczne a nie są merytoryczne.

Pan Wójt – przysłuchując się tej dyskusji może rzeczywiście możemy dopuścić, Rada decyduje jakie te pojemniki.

Pan P-czący RG  - pojemniki 80l nie piszemy czy metalowe czy plastikowe, tylko od 80l.

Dalej Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za wprowadzeniem tej zmiany w regulaminie utrzymania czystości”.

W wyniku głosowania 7 radnych było „za”, 4 radnych „przeciw” i 3 radnych „wstrzymało się od głosu”.

Pan P-czący RG powiedział, że w takim przypadku uchwałę wycofujemy.

-  8  -  (Sesja RG 21.09.17 r.)
Radny S. Basiński – mam uwagę przed tym głosowaniem, chciałbym żebyśmy jeszcze chwile porozmawiali nt. tej uchwały. Bo jeśli wycofamy uchwałę to już nie będziemy rozmawiali na temat uchwały. Chce zwrócić uwagę o popiele – dołożyliśmy jeden kurs, dlatego że podobno były takie głosy, ze nie wystarcza tych kursów co pięć tygodni, tak jak mieliśmy w poprzednim regulaminie. Chce zwrócić uwagę, że to będzie skutkowało podwyżką ceny, żeby wszyscy mieli świadomość, że uchwalenie tej zmiany w pkt 8 spowoduje podwyżkę. A podwyżki na pewno będą wynikały nie tylko z tego, ale także zupełnie niezależnie od nas, bo jest kwestia ceny na bramie, czy kwestia wykonywania tego.
Następnie Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pan Radnych i Panów Radnych jest za wycofaniem uchwały z porządku obrad”

W wyniku głosowania 11 radnych „za”, 1 radny „przeciw” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu”.

Uchwała większością głosów została wycofana z porządku obrad.

j-  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu.
Pan P-czący RG powiedział, że chodzi o udział gminy w rozbudowie szpitala. Pomoc udzielona zostanie w 2018 roku, a nie w 2017 r. Czy sa pytania do uchwały. Nie było.
Będzie zmiana numeru uchwały ponieważ poprzednia została wycofana.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXIV/231/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIV/231/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu..”
W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/231/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu.
Ad. 8  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
p. Wójt – takich konkretnych wniosków nie było. Radna E. Kobielska dała na piśmie te wnioski. Radny 
M Szymański mówił odnośnie remontów dróg, uważam że część powinno być budowanych nowych, a część remontowanych.
Następny punkt  to Pan P-czący zgłaszał odnośnie PKP. 

Polskie Koleje Państwowe wąskotorowe Oddział w Poznaniu  wystąpiły do Wójta Gminy z pismem, że są zainteresowane przekazaniem na rzecz naszej gminy wszystkich nieruchomości pozostających w ich ewidencji. Są to obręby Kania, Naprusewo i Siernicze Wielkie. Część to są grunty rolników. Musimy podjąć decyzję czy to przejmujemy, czy nie przejmujemy. Na Komisjach była wersja, żeby to przejąć. Umówiłem się z dyrektorem na początku października na spotkanie. Chcę żebyśmy przedyskutowali czy to przejmować, czy nie.

Pan P-czący RG – powiedział, że jemu chodzi o to, że jeżeli podejmiemy decyzję, że przejmujemy, to ewentualnie żeby był zapis w akcie notarialnym, że istnieje możliwość, czy wydzierżawienia rolnikowi, który do tej pory to uprawiał, czy odsprzedaży rolnikowi bo są momenty w których będzie duży problem. 

W Naprusewie rolnikowi dokładnie przechodzi przez środek pola. Użytkuje ją już jak twierdzi 40 lat.
Radny J. Dranikowski – na komisjach było przedstawione pismo i dzisiaj jestem tego zdania żeby gmina nie przejmowała tego bo tam są pola. Oddzielając każdą jednaą działkę to też są koszty. Rozmawiać z koleją, żeby rolnicy przejęli to jako służebność. Oni chcą się tego pozbyć, niech rolnicy przejmą i mają.
Radny S. Basiński – myślę, że w jednym kierunku idzie nie narażać się rolnikom bo robi im się krzywdę. 

-  9  -  (Sesja RG 21.09.17 r.)
Z tego co się orientuję kolej nie ma możliwości przekazania na pewno, a sprzedania rolnikom tak samo bo by musiała porobić podziały tego na poszczególne działeczki, bo tylko w ten sposób, a są to dla nich koszty, których nie będą chcieli ponosić. Na dzień dzisiejszy robią wyceny tych działek bo obliguje ich do tego ustawa, czy zarządzenie, żeby wiedzieć jakiego majątku się pozbywają. Natomiast w kontrze do pana radnego powinniśmy z otwartymi rękoma to przyjąć bo to jest jedyna szansa dostania za darmo czegoś.
Ile to będzie kosztowało to już niedługo się dowiemy. Mam nadzieje że powstanie projekt ścieżki rowerowej Słupca-Kosewo i tam dopiero nam się oczy otworzą jakie to są koszty. A tutaj dostajemy w prezencie od „gwiazdora” coś za darmo. Jeżeli na wstępie przy takiej okazji odtrącimy to, to sami sobie zaprzeczamy, że to jest kierunek rozwoju gminy. 

Pan P-czący RG – jakie będą możliwości, żeby nam to ktoś konkretnie powiedział.

Pan Wójt – po rozmowie z dyrektorem będziemy wiedzieć.

Radny S. Basiński – powiedział, ze nie tylko nasza gmina jest z tym problemem bo i Kleczew i Wilczyn i Powidz i w momencie gdy okaże że okoliczne gminy przejmą to co mają do przejęcia , można zrobić duży projekt ścieżki rowerowej.

Radna E. Kobielska powiedziała, ze popiera p. Stanisława i powinniśmy to przejąć, ze wszystkich względów wymienionych.

Pan P-czący RG – nie to że nie chcę w Naprusewie, chcę żeby było przy przejęciu powiedzmy zapis, że można zamienić z rolnikiem. Żeby to było wszystko wyjaśnione. Myślę, że przed podjęciem decyzji będziemy mieli wiej informacji.
Ad. 9  Wolne wnioski i zapytania.

 Sołtys Maria Zajbel - podziękowała za podziękowanie za wieniec.
Ad. 10  Zakończenie obrad

Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1145 . 

 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk
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